MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elemento de Fronteira / 1948)

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 043 – RESULTADO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 - PROCESSO
SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE CABOS ESPECIALISTAS TEMPORÁRIOS (CET)

NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público do resultado das Inspeções de Saúde (IS) a que foram
submetidos os candidatos a seguir relacionados:

Área: Auxiliar de Mecânica (Diesel)

Guarnição: Manaus - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Gabriel Caldas Rodrigues

Área: Auxiliar de Mecânica Elétrica Auto

Guarnição: Boa Vista - RR
Nº Resultado Nome
1 Não Compareceu Cézar Augusto Gama Castro

Área: Auxiliar de Refrigeração

Guarnição: Manaus - AM

Nº Apto Jefferson Barbosa da Costa

Área: Cozinheiro
Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Resultado Nome
1 Apto Rafaela Euclides Romaina

2 Não Compareceu Liz Quintana Perea

Área: Motorista categoria "D" com curso Mopp

Guarnição: Manaus - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Daniel Carvalho da Silva

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Boa Vista - RR
Nº Resultado Nome
1 Não Compareceu Jonathas Barroso Lopes

Nota Informativa nº 28 - Aviso de Convocação N° 005 – CET –2021/2022 – ESC PES / 12ª RM, de 26 AGO 21.......................Página 2 de 2

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Tefé - AM
Nº Resultado Nome

1
Aguardando

resultado
Hamilton Rodrigues Fernandes

2 Apto Edilson da Silva Pereira

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Porto Velho - RO
Nº Resultado Nome

1 Apto Jean Lemos da Silva Medeiros

2 Inapto Allan Ferreira Silva

Área: Operador de Microcomputador

Guarnição: Manaus - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Wendel Santos de Oliveira

Área: Pintor Predial

Guarnição: Manaus - AM
Nº Resultado Nome
1 Apto Sevirino Ismael da Silva Maia

Manaus - AM, 06 de maio de 2022.

HUMBERTO IVAR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE JUNIOR- Tenente Coronel
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CMDO 12ªRM